
 

 

1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PRODEJI VSTUPENEK 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi smluvními stranami: 

 
 
SMLUVNÍ STRANY 
 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
Se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno  
IČ: 00101460 
DIČ: CZ00101460 
Zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 831621/0100 
Zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „TIC“ 
 
a 
 
Muzeum města Brna, příspěvková organizace  
Se sídlem: Špilberk 210/1, 662 24 Brno 
IČ: 00101427 
DIČ: CZ00101427 
Zastoupena: Mgr. Zbyňkem Šolcem, ředitelem organizace 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 34 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno – město, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „MMB“ 
 
 
 
 

Preambule 
 

1. Smluvní strany této smlouvy mají zájem za účelem podpory cestovního ruchu spolupracovat  
na prodeji vstupenek na prohlídky Vily Tugendhat, Černopolní 45, 613 00 Brno, která je 
samostatným oddělením MMB, dále jen „Vstupenky“. 

 
2. S ohledem na to uzavírají tuto smlouvu vymezující podmínky jejich spolupráce následovně: 
 
 
 

I. Předmět plnění 
 

1. TIC bude prodávat jménem MMB a na jeho účet Vstupenky v rámci svých BRNOPASŮ, a to  
za ceníkové ceny uveřejněné na portále www.brnoid.cz. 

 

2. Cena vstupného je osvobozena od DPH dle ustanovení § 61 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. TIC bude zajišťovat prodej vstupenek MMB bezúplatně, za zprostředkování prodeje vstupenek 
nežádá jakoukoli odměnu, neboť prodej Vstupenek v rámci BRNOPASŮ zvyšuje jejich 
atraktivnost, a tedy i poptávku a v konečném důsledku prodejnost a výtěžek.  

 

 



 

 

2 

II. Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že platby za prodané Vstupenky budou uskutečněny ve prospěch 

TIC. 

2. Částku odpovídající celkové kupní ceně za prodané Vstupenky uhradí TIC MMB bezhotovostním 

převodem na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu – faktury, 

vystavené za strany MMB nejpozději do 10 dnů následujícího kalendářního měsíce se splatností 

14 dnů od doručení faktury TIC. Společně s fakturou MMB zašle TIC přehled prodaných 

vstupenek v rámci BRNOPASU. 

3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 

platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany berou 
na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a její zveřejnění zajistí 
kupující.  

 
2. Smluvní strany jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinny dodržovat ustanovení zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
dále berou na vědomí, že jsou na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobami povinnými spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství. 
 
4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 

konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným 
oběma Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání 
o veškerých náležitostech dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 
1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

 
6. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou 

řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 
smlouvy. V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle 
sídla objednatele. 

 
7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 

na platnost ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

 
8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
 
9. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, obě strany obdrží po 1 

vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této 
smlouvě. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 



 

 

3 

 
 
 
 
 

V Brně dne: 2. 3. 2023            V Brně dne: 15. 3. 2023 
 
 
 
 
     XXXXXXXXXXXXXXX                                                  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
_______________________________________       _______________________________________ 
        TIC BRNO, příspěvková organizace         Muzeum města Brna, příspěvková organizace 
                             zastoupena             zastoupena 
     Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou   Mgr. Zbyňkem Šolcem 
                      ředitelkou organizace        ředitelem organizace 


